第５学年保護者 様

令和５年８月１８日

土浦市立右籾小学校（小中一貫校）

ＰＴＡ会長 小室 亜季

学年委員長 小松 栞里

学校長 中山 弘

第５学年「親子の集い」の実施について（お知らせ）

猛暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健闘のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校のＰＴＡ活動にご協力いただきありがとうございます。

さて、第５学年の「親子の集い」を下記の通り開催いたしますので、ご多用中とは存じ ま

すが、ご参加いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和５年９月２８日（木） １組 １０時３０分～１１時１５分

２組 １１時２０分～１２時５分

２ 場 所 理科室（１階西側）

３ 講 師 カルビー 福富 綾子 先生

４ 題 名 「カルビー・スナックスクール出張授業」

５  内  容

子どもたちが普段食べているポテトチップスを例に，１日のおやつの目安となる量や 食

べる時間について学習します。また，ポテトチップスが手元に届くまでに関わる人の 工夫

や苦労に目を向け，様々な仕事を行っている人々が生活を支えていることを学びます

参考 HP：https://www.calbee.co.jp/foodcom/class/

６ 準備物

上履きをお持ちください。

 塚原 弘子

TEL ０２９－８４２－２５０１

https://www.calbee.co.jp/foodcom/class/